令和３年３月３日

保 護 者 各 位

石垣市立八島小学校

校 長  仲 地  秀 将

      （ 公 印 省 略 ）

卒業式及び修了式、離任式について（お知らせ）

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。

日頃より本校教育活動についてのご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、今般の「新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策に伴い、本校にお

いても、これまでの様々な行事及び取組を縮小もしくは割愛し進めているところ

です。

 また、これから計画のある卒業式及び修了式（離任式）につきましても、現時

点において式の短縮及び５年生以外の在校生参加の取りやめ等の感染症対策を講

じた上での実施を予定しております。

つきましては、それらの実施に伴う下校時刻等については下記の通りとなりま

すのでお知らせ致します。

なお、地域の感染症拡大の状況等に伴い、今後の動向におけるさらなる変更等が予想さ

れますことを申し添えます。

記

◇今後の変更等が生じた場合は、学校ＨＰ及び一斉メール等にてお知らせ致します。

卒 業 式※ 通常通りの登校

期  日◇令和３年３月 23 日（火）※４校時（給食はありません。）

内  容◇５年生のみ式に参加致します。１～４年生は、各教室にて卒業式のライブ

配信視聴による式参加となります。

その後、各学年の所定場所にて花道に参加し下校予定です。

下校時刻◇11 時 30 分（予定）… １年生、２年生、３年生

     12 時 15 分（予定）… ４年、５年 ※式場片付後、下校

修了式、離任式※ 通常通りの登校

期  日◇令和３年３月 24 日（水）※４校時（給食はありません。）

内  容◇１校時…授  業

     ２校時…修 了 式 ※感染症対策を講じた上で実施致します。

     ３校時…学級活動

     ４校時…離 任 式 ※感染症対策を講じた上で実施致します。

              ※６年生の希望者は、11 時 15 分までに登校して下さい。

下校時刻◇12 時 15 分（予定）…全児童